

GK.271.2.2025

Uczestnicy postępowania

Gmina Waganiec w związku z otrzymanym pismem, dotyczącym wyjaśnień zapisów zawartych w zapytaniu ofertowym na świadczenie usług pocztowych na rzecz Gminy Waganiec odpowiada:

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om? W dokumentach zamówienia Zamawiający określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. Jednocześnie wskazujemy, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w oparciu o wewnętrznie przyjęte u Zamawiającego procedury, tj. w trybie zapytania ofertowego, w oparciu o Zarządzenie Nr 110.2020 Wójta Gminy Waganiec z dnia 31 grudnia 2020 roku w sprawie udzielania zamówień publicznych, których wartość szacunkowa netto nie przekracza kwoty 130.000,00 zł.

2. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? Czy w razie stwierdzenia względem danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy Pzp Zamawiający oceni prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem podstaw odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego, w oparciu o Zarządzenie Nr 110.2020 Wójta Gminy Waganiec z dnia 31 grudnia 2020 roku w sprawie udzielania zamówień publicznych, których wartość szacunkowa netto nie przekracza kwoty 130.000,00 zł, z uwagi na powyższe Zamawiający nie będzie badał podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

3. Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza powyższej sytuacji.

4. Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisu § 7 ust 4 projektu umowy o zdanie: W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do odebranych przesyłek, polegających np. na ich nieprawidłowym opakowaniu, braku pełnego adresu, niezgodności wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, itp. Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym, zaś nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi niezwłocznie po usunięciu nieprawidłowości.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia zapis § 7 ust. 3 projektu umowy o proponowane zdanie.